CÂMARA MUNICIPAL DE

SÃO GONÇALO
DO AMARANTE
Com o povo para seguir avançando

INDICAÇÃO N.° 11 ("k  , DE 2025

Sugere ao Poder Executivo, a necessidade de
implantação de rede de abastecimento de água
encanada para as áreas ainda desabas tecidas na
Comunidade do Jacaré, Comunidade próximo a
Sede desse Município.

O Vereador Antônio Raphael Cavalcante Assunção - MDB, infra-assinado, no
uso de suas atribuições regimentais, com amparo nos termos do art. 183 do
Regimento Interno, SUGERE ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a necessidade
de implantação de rede de abastecimento de água encanada para as áreas ainda
desabastecidas na Comunidade do Jacaré, Comunidade próximo a Sede desse
Município.

JUSTIFICATIVA

Algumas áreas da Comunidade do Jacaré sofrem há anos com a falta de
acesso à água tratada e encanada, o que compromete gravemente a qualidade de
vida, a saúde pública e a dignidade dos moradores. A ausência de abastecimento
regular obriga as famílias a recorrerem a métodos alternativos e muitas vezes
inseguros para conseguir água, como poços improvisados, carro-pipa ou coleta em
fontes distantes.

Nestes Termos, Aguarda Deferimento.

Plenário das Sessões da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante-CE,
aos 10 dias do mês de junho de 2025.

Atenciosamente,

ANTÔNIO RAPHAEL CAVALCANTE ASSUNÇÃO
Vereador — MDB

Ryan C;(- o de Useira Cardoso
Assessor de Tramites de
Proposicõeç ! etislatkas

ECEBIDO E

•

Avenida Prefeito Mauricio Brasileiro. SN - Liberdade
São Gonçalo do Amarante - CE, 62670-000 - (85) 3315-4482 - CNP] 35.004.696/0001-09